



Kære havevenner

Velkommen i 2024. Endnu ligger haveåret lidt i dvale, vinteren har bidt i januar. Frost og sne er dansk vinter på godt og ondt, vi håber at kulden kan rydde ud i utøj og væmmelige snegle. Hvis du har satset på at overvintre georginer i jorden, er de sandsynligvis nu bløde og døde; men der er nye knolde at få, når plantesesonen kommer.

GENERALFORSAMLING OG FOREDRAG OM TØRKETÅLENDE PLANTER

Torsdag d. 22. februar kl. 19 på Det tyske Bibliotek Vestergade 30 6200 Aabenraa

Louise Møller er fagredaktør i Haveselskabet og toner frem på skærmen, når du er logget på Haveselskabets hjemmeside som medlem, scroller ned og klikker på "se Havemagasinet". Du har nu mulighed for at se og høre Louise Møllers foredrag om tørketålede planter live, når vi inviterer til en spændende aften om, hvordan vi kan håndtere tørke i haven. Efter kaffepausen er der generalforsamling. Dagsorden for generalforsamlingen vil være tilgængelig på vores hjemmeside senest d. 7. februar. Entre gratis for medlemmer, 50kr for ikke medlemmer. Tilmelding til Tove Bøttcher tove.bottcher@icloud.com

BYG-SELV FUGLEKASSER

Lørdag d. 2. marts kl. 13-15 i Kelstrup Naturskole Stokkebrovej 1B, 6340 Kruså

Et rigt fugleliv er et ekstra krydderi på livet i haven. I marts er det tid for store og små til at invitere endnu flere fugle ind til redebygning og fuglekvidder. Du kan købe materialer og få hjælp til byggeprojektet. Naturskolen er i sig selv et skønt udflugtsmål. Tilmelding til Dorthe Mikkelsen dorthegotz@hotmail.com Entre 50kr for medlemmer, 100kr for ikke medlemmer, børn gratis.

KØKKENHAVEN MED FOKUS PÅ KOMPOST

Sæt X i kalenderen onsdag d. 13. marts og gå ikke glip af Hannu Sarenstrøm. Måske har du set hans køkkenhave i magasinet Haven, eller da Søren Vester besøgte den? Ellers kan du glæde dig til en aften med en haveguru, som fyrrer op under køkkenhavesæsonen

2024! Tilmelding til Preben Westh koldingwesth@gmail.com Entre 75kr for medlemmer, 100kr for ikke medlemmer

HAVESELSKABET AABENRAA

En ny struktur i Haveselskabet betyder, at du fra 1. januar er registreret som medlem i Haveselskabet Aabenraa, hvis du bor i Aabenraa kommune. Hvis du hellere vil være medlem i Haveselskabet Haderslev, Sønderborg, Tønder eller et andet sted, kontakter du bare Haveselskabets medlemsservice medlem@haveselskabet.dk og beder om at blive flyttet. Vi lægger op til et tættere og medlemsvenligt samarbejde mellem afdelingerne i landsdelen, indtil videre er det blevet til en Haverejse til Norge d. 9.-13. juni. Program er udsendt i efteråret, kontakt arrangør Tove Olesen tlf. 20318576 mail tove.olesen@hotmail.com for nærmere information.

Den ny struktur lægger op til, at Haveselskabet skal være aktive og synlige i hele medlemskredsen, og med vores størrelse kan vi i Aabenraa oprette 2 aktivitetsudvalg. Vi får økonomisk hjælp til, at begge udvalg kan gennemføre aktiviteter. Det giver bedst mening at oprette et udvalg i Padborg/Kruså og et i Tinglev/Bolderslev/Røde Kro.

Vi har fået tilsagn fra medlemmer i Padborg om at indgå i et lokalt aktivitetsudvalg. Udvalget kan koncentrere sig om aktiviteter lokalt, det mere formelle arbejde tager bestyrelsen sig af. Vi vil gerne have flere medlemmer i aktivitetsudvalget i Padborg og også gerne i gang med et i kommunens vestlige del, kontakt gerne bestyrelsen og hør nærmere.

HAVENYT 2024

Du har forhåbentlig modtaget [HAVENYT 2024](#) for en månedstid siden. Vi har allerede modtaget mange tilmeldinger til de omtalte arrangementer, tak for det.

Bestyrelsen har været rundt hos medlemmerne med bladet på gåben, på cykel og i bil, og en del blade har vi været nødt til at sende med posten. Udbringning af fysisk post bliver meget dyrere i 2024 og vi vil hermed gerne forberede dig på, at det var sidste gang, du modtog HAVENYT i din postkasse. Bladet udsendes elektronisk, det kan tilgås via vores hjemmeside, vi vil stadig trykke det i papirform til uddeling ved arrangementer og det vil være tilgængeligt på f.eks. biblioteket.

HJEMMESIDEN

Haveselskabets hjemmeside har været under ombygning i flere måneder og den er stadig ikke i mål. Vores web redaktør Ingrid arbejder sammen med sekretariatet løbende på sagen.

På vegne af bestyrelsen for Haveselskabet Aabenraa

Tove Bøttcher formand